
               

1 

 

社長メッセージ 
2023年７月 18日（火） 

 
■桂経営「新経営フォーラム」 

  

皆様、おはようございます。いつの間にか梅雨も明けて、暑い日々が続いています。体調管理に

は、十分にお気をつけてください。 

 

さて、先週の社長メッセージでは、本年５月 25 日付桂経営ソリューションズとの業務提携契約

に基づく提携業務の一環として、桂経営と当社で合弁会社「SUN Digital Transformation 株式会社」

（SUN DX 社）を設立したことをお伝えしました。そして、先週 13 日（木）、桂経営主催の『新経

営フォーラム（旧桂経営合同俱楽部）』が開催されました。桂経営の桂代表と私と、SUN DX 社の取

締役にご就任頂いた「こころと」社の大島社長の３名が登壇致しました。100 名を超えるご参加者

で、かなりの熱気に圧倒されました。やはり、DX（デジタル・トランスフォーメーション）への関

心は極めて高く、フォーラムが終わった後の名刺交換も延々と続きました。会場の時間の関係で、

名刺交換が出来なかった方々もいらっしゃったと思います。段取りが悪くて、申し訳ございません

でした。また、別途の機会を設けたいと思います。 
 

大変ありがたいことに、既にたくさんの企業や士業の方々から、お申し込みを頂き、秘密保持契

約も多数締結させて頂きました。腱鞘炎になるかもしれないなと思いながら、たくさんの署名、捺

印をさせて頂きました。SUN DX 社では、①管理業務 DX サービスと、②営業業務 DX サービスを

提供します。お申し込みを頂いた皆様、共に、DX を成功させましょう。『新経営フォーラム』にご

参加頂いた皆様、誠にありがとうございました。この場をお借りして、御礼申し上げます。今後も、

このような機会を作れたらと思います。ありがとうございました。 
 
SUN DX 社は、更に加速して参ります！ 

  

『新経営フォーラム』当日の様子。居眠りする方が一人もいらっしゃいませんでした（笑） 
 



               

2 

■余談 
 
この３連休は、故郷・福岡に帰省して、親友の三回忌法要に参列してきました。高校野球部時代

からの親友が亡くなり、人生初の弔辞を読んで、早くも２年が経ちました。時間が経つのは、本当

に早いです。残された人生の時間を精一杯、当社の事業展開に使いたいと思います。今年の株主総

会で、株主の皆様への新任取締役の紹介の後の取締役就任挨拶で、桂経営の桂代表が「命がけでや

ります！」という力強い決意表明をして頂きました。私も、全く同じ気持ちです。いずれ、天に帰

った時に、「前田、頑張ったな」と親友に言ってもらえるように。彼の遺影に心新たに誓いを立てま

した。頑張ります。 
 

 
親友・安枝新悟君の三回忌法要にて。 

 
では、皆様、今週も、私たち役職員一同、全力で頑張って参ります。皆様、どうぞよろしくお願

い申し上げます。 
 

代表取締役社長  前 田 健 晴 

 


